
SERVIZIO 8 - LAVORI PUBBLICI  
____________________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                                                                                         COPIA  

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

n.  295  del   19.12.2019 
________________________________________________________________________________________ 

OGGETTO :  
LAVORI DI "SISTEMAZIONE ACQUE BIANCHE IN LOC. BUCCIERI". AFFIDAMENTO
INCARICO PER LA PROGETTAZIONE DEFINITIVA ED ESECUTIVA, RILIEVI, LA
DIREZIONE DEI LAVORI, MISURA E CONTABILITÀ, COORDINAMENTO DELLA
SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE E REDAZIONE CRE IN
FAVORE DEL GEOM. AMBROSINI SANDRA DI CEPAGATTI (PE). CIG Z622B29348  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Premesso che :
−Con  Decreto  Sindacale  n.  25  prot.  11241  in  data  21.05.2019  il  sottoscritto  è  stato  nominato

Responsabile del Servizio 8° Lavori Pubblici e relative attribuzioni;
−L'attribuzione comporta la gestione finanziaria, tecnica ed  amministrativa  dei  Servizi  affidati  compreso

l'adozione  di  tutti  gli  atti  che  impegnino  l'Amministrazione  Comunale  verso  l'esterno,  mediante
autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;

Considerato che:
−Si rende necessario predisporre la nomina di un professionista regolarmente iscritto all'albo professionale

per  la  Progettazione  Definitiva  ed  Esecutiva,  D.L.,  Misura  e  Contabilità,  Coordinamento  della
sicurezza in fase di progettazione ed  esecuzione nonché redazione C.R.E. dei lavori di “Sistemazione
acque bianche in loc. Buccieri” dell'importo complessivo di euro 20.000,00;

−Il Comune di Cepagatti ha la figura professionale richiesta tra i propri dipendenti e sentiti gli stessi hanno
reso  la  propria  dichiarazione  di  non  disponibilità  all'incarico  pertanto  si  rende  necessario  affidare
all'esterno l'incarico in parola; 

−Il  Geom.  Ambrosini  Sandra  con  studio  in  Via  Piemonte,  21  di  Cepagatti  (PE)  65012,  C.F.
MBRSDR66P50G482X, P.IVA 01678550680, iscritto  al Collegio  dei Geometri di Pescara al  n.1384,
all'uopo  interpellato  con  nota  prot.  26683  del  02.12.2019,  ha  reso  la  propria  disponibilità  per  la
Progettazione definitiva ed esecutiva, la Direzione Lavori, Misura e Contabilità,  Coordinamento della
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione comprensiva della redazione degli atti e documenti di
rito fino alla stesura del CRE al costo di euro 3.500,00 oltre Oneri per complessivi euro 3.675,00, Iva
esente come da nota assunta al prot. n.27303 del 09.12.2019;   

Ritenuto  che  l'onere  relativo  all'affidamento  sia  congruo  ed  economicamente  conveniente,  si  può
procedere  ai  sensi  dell'art.  36  comma  2  lett.a)  del  D.Lgs.  50/2016,  all'affidamento  dell'incarico  per  la
Progettazione Definitiva ed  Esecutiva,  D.L.,  Misura  e  Contabilità,  Coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di
progettazione  ed  esecuzione  nonché  per  la  redazione  degli  atti  consequenziali  per  portare  l'opera  finita  e
collaudata attraverso la redazione del CRE al costo complessivo di euro 3.500,00 oltre oneri;

Rilevato  che  i  rapporti  tra  il  professionista  ed  il  Comune  di  Cepagatti  sono  regolati  dallo  schema  di
convenzione  professionale  approvato  con determinazione  n.  169  del  21.06.2011  dell'Ufficio  LL.PP.  per  la
parte non in contrasto con il D.L. 24/01/2012 n. 1 e s.m.i.;

Considerato  che sulla proposta della presente determinazione ha espresso parere favorevole di  regolarità
contabile il Responsabile del Servizio Finanziario e di Ragioneria attestante la copertura finanziaria;

Vista la posizione di regolarità' contributiva del professionista;
Vista la Legge n.241 del 7 agosto 1990 ed il D.Lgs. n.267 del 18 agosto 2000;
Visto il D.Lgs.50/2016 ed il DPR 207/2010 nel testo in vigore;
Visto il regolamento Comunale per l'organizzazione degli uffici e servizi;
Vito lo statuto comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità;
Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune;

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1387 del 20/12/2019 - Pagina 1 di 3



D E T E R M I N A

1) che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;
2) di affidare, ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett.a) del D.Lgs.50/2016, al Geom. Ambrosini Sandra con studio

in  Via  Piemonte,  21  di  Cepagatti  (PE)  65012,  C.F.  MBRSDR66P50G482X,  P.IVA  01678550680,  -
l'incarico  per la Progettazione Definitiva ed  Esecutiva,  D.L.,  Misura  e  Contabilità,  Coordinamento  della
sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione nonché redazione C.R.E. dei lavori di “Sistemazione acque
bianche in loc. Buccieri”  del costo  di euro 3.500,00 oltre Oneri, IVA esente, come da nota prot. n.27303
del 09.12.2019;

3) Di impegnare in  favore  del  citato  professionista  la  somma  di  euro  3.675,00,  mediante  devoluzione  del
mutuo Parcheggio Multipiano - pos. 4486073;

4) Di dare atto  che il disciplinare d'incarico  con il professionista verrà redatto  e stipulato  in conformità allo
schema approvato con determinazione n. 169 del 21.06.2011;

5) Di trasmettere il presente atto ai competenti Uffici per quanto di rispettiva competenza.

__________________________________________________________________________________________
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell'articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000  la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza
dell'azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale,
statutaria e regolamentare. 
              
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        F.to.      SCIPIONE GIANCARLO 
  ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
                                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                           F.to      CRIVELLI MARIO  
                                                                                              ¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯ 
Data visto  19/12/2019 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1387 del 20/12/2019 - Pagina 2 di 3



Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Cepagatti, lì 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

CERTIFICATO DI CONFORMITA'

20.12.2019

N.  295  DEL 19.12.2019 DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI DELLE DETERMINAZIONI DEL
SERVIZIO 8 - LAVORI PUBBLICI.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Cepagatti, lì

Visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 comma 4
del D.lgs 267/2000

Dott.ssa   Maria Teresa MorelliF.to

20/12/2019

CRIVELLI MARIO 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto n.ro 1387 del 20/12/2019 - Pagina 3 di 3




